
\

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTU RA

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

IL DIRIGENTE PROVINCIALE DEL SERVIZIO 18
UFFICIO SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI SIRACUSA

D.R.S .  N .89014

VISTO lo Statuto detla Regione Sicitiana;
VfSTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi

sull'ordinarhento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 16/96 e ss.mm.;
VISTA la legge n. 10 del 15.05.2000 e successive modifiche;
VISTA la L.R. n. 24112 contenente disposizioni per i lavori in economia nel settore

forestale;
VfSTO il D.Lgs. 16312006 ed il DPR n.207110:
VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 201312015 del Dipartimento

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale in corso di adozione e definitiva
approvazione;

VISTA la L.R. 1212011 "Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.
Recepimento del D.Lgs. 163/06 e smi e del D.P.R.20712010..." ;

VfSTO il D.P. n. 1312012 "Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R.
1212011...";

VISTA la legge regionale 28.01.2014 n. 5 "Disposizioni programmatiche e correttive per
I'anno 2014. Legge di stabilità regionale";

VfSTA la legge regionale 28.01.2014 n. 6 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per l 'anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio201412016";

VISTO il decreto dell'Assessore per l'Economia n. 30 del3110112014;;
VISTA la L.R. 19/08 "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
VISTO il D.P.Reg. n. 6/13 "Regolamento di attuazione del Titolo ll della Legge Regionale

n. 19/08. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionale di cui
al decreto del Presidente della Regione n. 12109 e successive modifiche e
integrazioni.

V|STA fa L.R. 151512013 n. 9 art. 34 "Riorganizzazione dell'Assessorato regionale delle
Risorse Agricole e Alimentari".

VISTO il D.P.R. n. 3071 del 14.05.2014 con il quale il Presidente della Regione, in
esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 96 del 2910412014,
conferisce all'Arch. Bonanno Felice, dirigente regionale di teza fascia, l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale
dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea;

VISTO il DDG n. 505 del 18t0412014 a cui è allegato, per farne parte integrante e
sostanziale, il contratto individuale di lavoro con il quale è stato conferito al Dott
Antonino De Marco l'íncarico di Dirigente del Servizio 16 Ufficio Provinciale



Azienda Foreste Demaniali di Siracusa" del Dipartimento Sviluppo Rurale e
Territoriale;

VISTO ll DDG 62812013 cap. 156604 che approva il progetto esecutivo redatto dall'UPA di
Siracusa "Attività vivaistica finalizzata alla realizzazione di nuovi impianti,
formazione e gestione di campi di collezione di specie forestali ed agrarie
appartenenti a varietà tipiche tradizionalmente coltivate nel territorio siciliano" in
comune di Siracusa e Noto Distretto forestale Monte Lauro - Noto Antica di €
30.000,00 la cui esecuzione è prevista in amministrazione diretta;

CONSIDERATO che è stato emesso in favore del F.D. dell 'U.P.A. di Siracusa I'O.A n.
229t2013 di € 150.000,00;

VfSTO il certificato di regolare esecuzione in data 0210312015, con il quale il Direttore dei
lavori, Dott. Giancarlo Perrotta, attesta che le opere eseguite sono conformi con
quanto riportato in progetto e dichiara che I'importo dello stato finale dei lavori e
delle spese generali ammonta ad € 148.482,87 compresa la somma di €
26.373,00 ancora da liquidare e che la somma residuale pari ad € 1.517,13
costituisce economia di spesa.

A mente delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato.

D E C R E T A

Art. 1) ln conformità alle premesse, è approvato il certificato di regolare esecuzione del
0210312015 con cui il Direttore dei lavori, Dott. Giancarlo Perrotta certifica:

r la regolarità delle opere eseguite, che sono risultate conformi alle prescrizioni del
progetto;

. che I'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese generali contabilizzati nel conto
finale è di € 148.482,87 compresa la somma di€ 26.373,00 ancora da liquidare.

E' accertata I'economia di € 1.5'17,13 sull'impegno 22912013 cap. 156604.

It presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione di
competenza.

Siracusa, li 1910312415

Provinciale
Marco

Decreto pubblicato ai sensi della L.R. n. 2112014 art. 68 il

Provinciale

2

Antonino De Marco


